2

	Чувашская Республика
Чебоксарское городское
Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Ч=ваш Республики
Шупашкар хулин
депутатсен Пух=в\

ЙЫШ+НУ

22 октября 2019 года № 1902
О внесении изменений в Регламент Чебоксарского городского Собрания депутатов, утвержденный решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 июня 2011 года № 264
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                        № 131(ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьей 6 Устава муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятого решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40,
Чебоксарское городское Собрание депутатов
Р Е Ш И Л О:
1. Внести в Регламент Чебоксарского городского Собрания депутатов, утвержденный решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 июня 2011 года № 264 (в редакции решений Чебоксарского городского Собрания депутатов от 24 сентября 2013 года № 1149, от                      17 сентября 2015 года № 2154, от 3 марта 2016 года № 198, от 4 октября          2016 года № 476, от 22 декабря 2016 года № 595, от 26 сентября 2017 года                    № 892), следующие изменения:

1) пункт 1 статьи 9 изложить в следующей редакции:

«1. Собрание депутатов может принять решение о проведении закрытого заседания (закрытого рассмотрения отдельных вопросов повестки дня заседания), если предложение об этом внесено: главой города ( председателем Собрания депутатов, председателем постоянной комиссии, к компетенции которой относится обсуждение данного вопроса, депутатами.

Основанием для проведения закрытого заседания может служить обсуждение вопросов, связанных с государственной, служебной и иной охраняемой законом тайной, а также в случаях, предусмотренных федеральными законами.»;

2) в статье 10:

а) подпункт 8 пункта 1изложить в следующей редакции:
«8) прокурорами Чувашской Республики, города Чебоксары и районов города Чебоксары»;
б) дополнить новым подпунктом 9 следующего содержания:

«9) руководителями территориальных, отраслевых и функциональных органов администрации города Чебоксары по согласованию с главой администрации города Чебоксары.»;
3) статью 17 дополнить новым пунктом 4.1 следующего содержания:

«4.1. Аудиозаписи заседаний Собрания депутатов хранятся в Чебоксарском городском Собрании депутатов в течение одного года с момента их записи.»;

4) подпункт 10 пункта 2 статьи 21 изложить в следующей редакции:

«10) знакомиться с протоколами и аудиозаписями заседаний Собрания депутатов;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и депутатской этике (Н.Н. Владимиров).
Глава города Чебоксары                                                                   Е.Н. Кадышев